PAGE
2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П Р И К А З

от 23.04.2015

                                                                   № 14
	Об утверждении Порядка  списания заказчиком в 2015 году начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по заключенным контрактам для муниципальных нужд города Смоленска

В соответствии с  частью 6.1 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2015 № 196 «О случаях и порядке предоставления заказчиком в 2015 году отсрочки уплаты неустоек (штрафов, пеней) и (или) осуществления списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней)»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок списания заказчиком в 2015 году начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по заключенным контрактам для муниципальных нужд города Смоленска.
2. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации города Смоленска.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и действует до 1 января 2016 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                          В.Н. Абрамов

	УТВЕРЖДЕН
приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 23.04.2015 № 14

Порядок
списания заказчиком в 2015 году начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) по заключенным контрактам для муниципальных нужд города Смоленска
1. Настоящий Порядок определяет механизм осуществления заказчиком в 2015 году списания сумм неустоек (штрафов, пеней) начисленных в связи с ненадлежащим исполнением поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом, заключенным в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Списанию подлежат неустойки (штрафы, пени) по контрактам, обязательства по которым исполнены в текущем году в полном объеме, за исключением контрактов, условия которых изменены в 2015 году в соответствии с частью 1.1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013            № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

3. Решение о списании сумм неустоек (штрафов, пеней) принимается заказчиком на основании письменного обращения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с актами сверки взаимных расчетов.

Срок принятия решения о списании не должен превышать пяти рабочих дней с момента получения заказчиком обращения поставщика (подрядчика, исполнителя).

4. Заказчик осуществляет списание начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) в случае завершения в полном объеме в 2015 году исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) всех обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением гарантийных обязательств.

5. Списание начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) осуществляется в следующем порядке:

5.1. Если общая сумма неуплаченных неустоек (штрафов, пеней) не превышает 5 процентов цены контракта, списанию подлежит вся сумма неуплаченных неустоек (штрафов, пеней);

5.2. Если общая сумма неуплаченных неустоек (штрафов, пеней) превышает 5 процентов цены контракта, но составляет не более 20 процентов цены контракта, списанию подлежит 50 процентов неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) при условии уплаты 50 процентов неуплаченных сумм неустоек (штрафов, пеней) до окончания текущего финансового года.

6. Об осуществлении списания начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) заказчик уведомляет в письменной форме поставщика (подрядчика, исполнителя) в срок не позднее трех рабочих дней с момента принятия решения о списании.
7. Списание начисленных сумм неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с подпунктами 5.1 и 5.2 пункта 5 настоящего Порядка распространяется на принятую к учету задолженность поставщика (подрядчика, исполнителя) независимо от срока ее возникновения.
8. Суммы неустоек (штрафов, пеней) списываются с учета задолженности поставщиков (подрядчиков, исполнителей) по денежным обязательствам перед заказчиком, осуществляющим закупки для обеспечения муниципальных нужд города Смоленска.